
#CHROBRY1000

Rok 2025 jest rokiem wyjątkowym pod względem historycznym – mija 1000 lat od jakże ważnego dla 
naszego państwa wydarzenia – koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski. To symbo-
liczny moment, który przypomina o początkach Państwa Polskiego i wzrastaniu pozycji Polski na śre-
dniowiecznej mapie Europy, która z księstwa przeistoczyła się w niepodległe i niezależne królestwo. 

W lipcu 2024 roku Sejm ustanowił, że rok 2025 będzie w całej Polsce Rokiem Millenium Koronacji Dwóch 
Pierwszych Królów Polski (po śmierci Bolesława Chrobrego w czerwcu 1025 roku następcą został jego 
syn Mieszko II Lambert, koronowany w grudniu 1025 roku). Muzeum Historyczne od kilku lat przygoto-
wywało się do tych obchodów, organizując Słowiański TyDzień Dziecka i Gród Słowiański podczas Euro-
pejskich Dni Dziedzictwa. Tegoroczne wydarzenie odbędzie się w dniach 31.05-8.06.2025 r. pod nazwą 
Obchody 1000. rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego na króla Polski. W ramach przedsięwzięcia kul-
turalnego zostanie zbudowana osada słowiańska na terenie Parku Leśnego, gdzie odbędą się koncerty, 
pokazy dawnego rzemiosła, warsztaty rodzinne, konkursy oraz największa z atrakcji – inscenizacja koro-
nacji Bolesława Chrobrego na króla Polski. 

W programie muzealnych obchodów 1000-lecia Państwa Polskiego przygotowana została również ofer-
ta edukacyjna dla placówek oświatowych z terenu Lubina i okolic. Chcielibyśmy zaprosić uczniowską 
społeczność z Państwa placówek na warsztaty, które zrealizujemy w dniach 4-6.06.2025 r. na terenie 
Parku Leśnego. Spotkania odbędą się na polanie za wejściem z ulicy Gajowej. Program będzie obejmo-
wał zagadnienia związane z postacią Bolesława Chrobrego w formie krótkiej prelekcji o jego pochodze-
niu, podbojach, drodze do zdobycia korony królewskiej, serię zadań logiczno-sprawnościowych związa-
nych z historią i życiem codziennym Słowian oraz zajęcia plastyczne.

* Prezentacja sylwetki Bolesława Chrobrego – krótka prelekcja na temat życia, podbojów i przesłankach, które 
zdecydowały o koronacji Chrobrego na króla Polski,
* Zadania logiczno-sprawnościowe – osiem zadań związanych z życiem codziennym Słowian, w tym układanie 
wielkoformatowych puzzli, zadania na spostrzegawczość, zabawy rozwijające sprawność ruchową czy pytania 
sprawdzające ogólną wiedzę o początkach Państwa Polskiego i Bolesławie Chrobrym,
* Korona Chrobrego – dekorowanie korony Bolesława Chrobrego według własnego pomysłu, przy użyciu dostęp-
nych materiałów plastycznych.

OFERTA EDUKACYJNA DLA GRUP ZORGANIZOWANYCH

Obchody 1000. rocznicy koronacji 
Bolesława Chrobrego na króla Polski

TERMINY SPOTKAŃ: 
• 4.06. (środa), godz. 10:00 – 4 grupy (klasy I-III)
• 5.06. (czwartek), godz. 10:00 – 4 grupy (klasy IV-VI)
• 6.06. (piątek), godz. 10:00 – 4 grupy (klasy I-III)
• 4-6.06. (środa-piątek), godz. 12:00 – po 4 grupy przedszkolne 
          (grupy dzieci 5- i 6-letnich)

MIEJSCE: 
Park Leśny w Lubinie – polana przy wejściu od strony ulicy Gajowej

Czas trwania spotkania zaplanowanego dla jednej grupy: 90 minut.
Obowiązują zapisy pod numerem telefonu: 731-123-670. 
Zapisów można dokonać od wtorku 20 maja 2025 r. od godz. 9:00. 
Ilość miejsc jest ograniczona. 
Udział w ofercie jest bezpłatny.

W przypadku złych warunków 
atmosferycznych organizator zastrzega 
możliwość odwołania spotkań.


